
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.» 

660022, г. Красноярск 

ул. Партизана Железняка 16 

тел: 2-20-14-29; 2-20-14-28 

sch66@mailkrsk.ru 

Форма по ОКПО 

Выписка из приказа 

«О создании психолого-педагогического консилиума на 

2024-2025 учебный год» 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»; Распоряжения Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 09.09.2019 года № Р-93 «Об утверждении примерного положения 

о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации»; с целью 

комплексного, всестороннего, динамического диагностико-коррекционного 

сопровождения детей, у которых возникают трудности адаптации к условиям обучения и 

воспитания в школе в связи с особенностями в развитии. 

год. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Психолого-педагогический консилиум (ППк) на 2024-2025 учебный 
 

2. Утвердить: 

2.1. Персональный состав ППк МАОУ СШ № 66 г. Красноярска в 2024-2025 

учебном году (Приложение № 1). 

2.2. План-график работы ППк МАОУ СШ № 66 г. Красноярска в 2024-2025 

учебном году (Приложение № 2). 

3. Установить срок полномочий ППк МАОУ СШ № 66 г. Красноярска с 01 

сентября 2024 г. по 31 августа 2025 г. 

4. Секретарю Зуевой А.В. ознакомить с настоящим Положением участников 

образовательных отношений педагогических работников школы под подпись (приложение 

№ 3), в срок до 01.08.2024 г.; 

5. В своей деятельности членам ППк строго руководствоваться нормативной 

базой МАОУ СШ № 66. 

6. Общее руководство деятельностью ППк возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе – А.В. Корнилову. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы О.В. Мединская 

С приказом ознакомлены: 

Директор школы О.В. Мединская 

55126656 

код 

Номер 

документа 

Дата 

01-10-310 30.08.2024 

mailto:sch66@mailkrsk.ru


Приложение № 1 
 

Утверждаю: 

Директор МАОУ СШ № 66 

 О.В. Мединская 
Приказ № 01-10-310 

от 30.08.2024 г. 

 

Персональный состав ППк МАОУ СШ № 66 г. Красноярска 

на 2024-2025 учебный год 

1. Председатель ППк: заместитель директора по учебно-воспитательной работе, 

Корнилова Анна Владимировна; 

2. Члены ППк: 

 Втехина Ангелина Викторовна – социальный педагог; 

 Шишакова Анастасия валерьевна – учитель-логопед; 

 Черединова Наталия Игоревна – педагог-психолог; 

 Гладун Нина Владимировна – учитель-дефектолог; 

 Специалисты ОУ, по приглашению председателя консилиума. 



Приложение № 2 
 

Утверждаю: 

Директор МАОУ СШ № 66 

 О.В. Мединская 
Приказ № 01-10-310 

от 30.08.2024 г. 

 

План-график проведения заседаний ППк 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Тематика заседаний Сроки 

проведения 

Ответственные 

I заседание 

1. Утверждение состава и плана ППк на 2024-2025 

учебный год 

Август-

сентябрь 

Руководитель ОУ 

2. Инструктаж по выполнению функциональных 

обязанностей членов ППк 

Председатель ППк 

3. Комплектование логопедических, психологических, 

дефектологических групп. 

Председатель, 

члены ППк 

4. Рассмотрение адаптированных образовательных 

программ, программ внеурочной деятельности, 

учебных предметов, рабочих программ учителей- 

логопедов, педагога-психолога, учителя- 

дефектолога. 

Зам.директора по 

УВР 

Зам.директора по 

ВР 

II заседание 

1. Определение исходного потенциала обучающихся с 

ОВЗ. 

до 15 

сентября 

Педагог-психолог 

2. Определение индивидуальных коррекционно- 

образовательных маршрутов учащихся с ОВЗ. 

Председатель, 

члены ППк 

3. Организация первичной диагностики учащихся, 

испытывающих трудности в освоении ООП, своём 

развитии, социальной адаптации. 

Председатель, 

члены ППк 

III заседание 

1. Протекание адаптационного периода учащихся с 

ОВЗ. 

ноябрь Председатель 

ППк. 

Педагог-психолог 

2. Корректировка индивидуальных 

коррекционно-образовательных маршрутов 

учащихся с ОВЗ по результатам окончания первой 

четверти (при необходимости). 

Председатель 

ППк. 

Педагог-психолог 

3 Рассмотрение представлений специалистов на 

обучающихся для прохождения (внепланового) 

ТПМПК. 

Председатель, 

члены ППк 

4 Организация психолого-педагогического 

сопровождения обучающихся, состоящих на 

различных видах профилактического учета 

Председатель, 

члены ППк 

5 Организация психолого-педагогического 

сопровождения классных коллективов по 

результатам СПТ 

Председатель, 

члены ППк 



 

6 Организация психолого-педагогического 

сопровождения  обучающихся с 

зафиксированными случаями суицидального 

поведения. 

 Председатель, 

члены ППк 

IV заседание 

1. Оценка эффективности коррекционно- 

развивающей работы с учащимися с ОВЗ за I 

полугодие. 

Корректировка индивидуальных коррекционно- 

образовательных маршрутов учащихся с ОВЗ. 

январь Председатель 

ППк, члены ППк 

2. Рассмотрение представлений специалистов на 

обучающихся для прохождения (внепланового) 

ТПМПК. 

Председатель ППк 

3. Оценка взаимодействия специалистов школы по 

решению проблемы неуспевающих учащихся. 

Председатель ППк 

V заседание 

1. Динамика развития, освоения АООП НОО 

обучающихся с ЗПР. Обсуждение выявленных 

проблем и путей их решения. 

март Зам.директора по 

УВР 

Зам.директора по 

ВР 

Члены ППк 

2. Рассмотрение представлений специалистов на 

обучающихся для планового прохождения ТПМПК. 

Подготовка заключений ППк для ТПМПК. 

Председатель 

ППк, члены ППк 

VI заседание 

1. Оценка эффективности коррекционно- 

развивающей работы с учащимися с ОВЗ за II 

полугодие. 

Планирование индивидуальных 

коррекционно-образовательных маршрутов 

учащихся с ОВЗ на 2025-2026 учебный год. 

май Председатель, 

члены ППк 

2. Оценка эффективности работы ППк за 2024-2025 

учебный год 

Председатель, 

члены ППк 

3. Составление плана работы ППк на 2025-2026 учебный 

год 

Председатель ППк 

 


		2025-01-20T11:10:36+0700
	Мединская Ольга Вадимовна


		2025-01-20T11:10:49+0700
	Мединская Ольга Вадимовна


		2025-01-20T11:11:38+0700
	Мединская Ольга Вадимовна




